*Sublata uoce cani-
te & pulsate tympa-
num: & citharam pul-
chre sonoram una cū
nabolo.*

*Clangite in nouili-
no tuba, die solemni-
ter nobis festo.*

*Praecepū enim est
Iſraēli illud, & æquif-
fum statutum à Deo
Iacob.*

*Ritum illum serua-
ri uoluit à posteris Io-
seph, in memorī eius,
quod felicitate uerat⁹
fuerit ipse in terra Ae-
gypti, quo quum ue-
niremus, linguam quā
non didiceramus, au-
diebamus.*

*Liberauit em̄, inqt
Deus, tum à gestādis
oneribus humeros illo-
rum, meo auxilio ma-
diebamus.*

7 Qui cūm in tribulatione inuocares me, & ego eri pui te, locutus sum tibi sub tonitru latens, et probau te ad aquas cōtentio nis. **לְס**

8 O popule meus, audi, nam contestabor te ò Israël.

9 Si mīhi obtēmerabis, nō erit a pud te Deus peregrinus, nec adorabis Deū alienum.

10 Ego enim sum Dñs Deus tuus qui è terra Aegypti

nus illorum liberate sunt à coquendis scīci libis ollis et lapidibus

In malis cōstitutus implorasti auxilium mīcū, inquit Domini, succurrī tibi, & ad ea quæ in occulto postulasti, ego tibi respondi tonitru, quo hostes tuos exterrui: feci & periculū tui iuxta aquas cōtentio nis. Ia res habet.

Audi popule mi, sanctissime enim pollicebor tibi Israël, si mīhi auscultaueris.

Et si non fuerit apud te in pretio Deus alienus, et non venera tus fueris ullum Deorum, quales plurimos exterarum nationum impij homines venerantur.

Si credideris me, qui te eduxi è terra Aegy-

eduxi te, adperi os tuum, & satiabo illud.

11 Sed non recepit populus meus uōcē meam, et Israël renuit me.

12 Reliqui ergo eos malignitati cordis eorum, & secuti sunt consilia sua.

13 Vtinam populus meus me audiat, et Israël ambulet in vijs meis.

14 Ad paucos redi gerem hostes eorum, et in aduersarios eoru cōverte=

pti, uerē Dominum Deum tuum esse aperte quātū uelis os tuū, & posuila à me quicquid charū fuerit aī mo tuo, ego copiosissimē noti cōpotem faciam te.

15 Verū nunquā ac quieuit consilijs meis populus meus, nec Israël unquam sincrē amauit me.

16 Quare permisi eos animo obdurate infānire quantū uellent, et sua sequi consilia, qui nollent mea.

17 Vtinam popule mi audisse me, Israël si in vijs meis secundum tibi pr̄scripta à me ambulafes.

18 Nullo negotio universos inimicos tuos perdidissem, & exten- dissem tantū manum meam in hostes tuos,

PSALMVS LXXXII.

rem manum meā.

15 Osores Dñi in Israēle frustrantur, et effet tēpus eorum aeternitas.

16 Et cibaret eos simila tritici, et uel è petra melle saturet eos.

PSALMVS

LXXXII.

Deus stetit in synagoga. Deus constituit in cœtu potestium, et in medio iudicium, ut iudicio contendat.

2 Vsqnequò, iniquens, quod ini-
quū est iudicabitis,

& perirent.

15 Osores Domini exterriti mendacis se in periculis excusare uoluerint: populus autem meus felicia uidet tempora perpetua.

16 Istrael si audiret me paupitem te medulla tritici, et melles in rupe munitionissima constitutum ad saturitatem usq; paupitem te.

LXXXII.

D Eus asistit coetus illorum, qui præ ceteris potestatibus in alios nasci sunt: in medio ipsorum iudicium, quæ officij illorum sunt, admouunt illos.

2 Quousque tandem pronuntiatatis sententia iniquam: & in gratia impiorum iustos opprimitis? Ita facitis enim.

PSALMVS LXXXII.

et psona impiorū: Quid potius pauperem & pupillū, & cū qui sine auxilio uestro impar est aduersario suo, et egenum à calunia defendite, potesta te hac nobis commissa, & iustitia illorum patrocinium suscipite.

3 Ius reddite tenaci ac pupillo, adficio et pauperi iuste iudicate. 4 Adserite inopē & egenū, ac de uil impiorū liberate.

5 At nihil uel sentiunt uel uidet, sed in tenebris ambulant. Moubuntur ergo omnia fundamenta terre.

6 Equidē dix erā, 6 Ego uos habui prodīs, & similes iudicauit oēs uos angelis: qui tā sunt chari deo, uideri possunt filii altissimi.

PSALMVS

LXXXIII.

7 Veruntamen ho-
minum more mo-
riemini, et sicut a-
liquis tyrannorum
cadetis.

8 Exurge Deus et
iudica terram, ti-
bi enim uniuersae
gentes hereditario-
ire debentur.

PSALMVS

LXXXIII.

1 Deus q̄s
similis e-
rit tibi. **D**eus ne tace-
as, ne ceſſes,

2 Ecce enim ho-
stes tui tumultuan-
tur, et ne cūcleris deus

3 Aduersus populum tuum occultas

LXXXIII.

V erūm longē nobis
aliter quam filijs eue-
niens mortemini enim si
cut abiectissimus quis-
que in plecte: & quem-
admodum tyrannus
quispiam præcipitabi-
mī ad inferos.

8 Urge quāso tu ipse
Deus, ut iudices terrā:
tu enim ueluti heredi-
tarī iure, & tanquam
patrimonium posside-
bis uniuersas gentes.

LXXXIII.

Deus ne taceas
quāso diutius,
neq̄ silcas: me-
que feras amplius om-
nipotens Deus.

Ecce enim rem intō-
lerabilem, hostes tui tu
multuantur, & inimici
tui efferrant caput.

Aduersus populum

tumultuantur, et
osores tui efferrunt caput.

Aduersus populum tuum occultas

PSALMVS

LXXXIIY.

futelas struunt, et
coniurant aduer-
sus arcana tua.

4 Dicunt, adeste, ⁴
extirpemus eos ē
gentium numero,
ut nominis Israēli
tici nulla memoria
reliqua fiat.

5 Conſpirarunt e-
nim ex corde, et
fœdus in te coniu-
rārunt.

6 Tabernacula I-
dumcorum et Is-
mælitæ, Moabitæ
et Hagareni.

7 Gebal, Amon, et Amalec, Palæstini
cum Tyri ciuibus.